
Kandidatopstilling Frederiksberg kommune, Alternativet – Tim Wodskou 

 

Jeg er fra årgang 1977, uddannet biolog og arbejder til daglig som projektleder på Novo 
Nordisk. 
Privat er jeg gift, har 3 børn og bor på Frederiksberg. 

Min primære interesse er i klimakampen og i beskyttelsen af vores natur, fordi jeg mener 
investering i disse er vigtigere end et fedt køkken. 
Da jeg for et par år siden med hjerte og hjerne erkendte klimakrisens alvor, aftalte jeg med 
mig selv at gøre alt hvad der står i min magt for at prøve at gøre fremtidsmulighederne 
bare lidt bedre for mine børn og andres børn. 

Jeg er aktiv i Klimabevægelsen (hvor jeg er suppleant i bestyrelsen), og har efterhånden 
fået et stort netværk og samarbejder sammen med dem og flere andre grønne 
organisationer. Sammen taler vi dunder mod magthavernes apati og prøver at informere 
og inspirere borgerne til mere handling - via taler, demonstrationer og debatindlæg i aviser 
og SoMe. Jeg laver også en del aktivisme på mit arbejde – bla med forslag om kødfrie 
kantiner og grønnere pensionsordninger.  

Jeg synes det naturlige næste skridt er at gå ind i politik og få de økonomiske politiske 
tandhjul til at dreje i en grønnere retning. 

Jeg er mig ydmygt bekendt med min manglende politiske erfaring. Men jeg har via min 
uddannelse, job og interesser flair for teknisk komplicerede emner, og har altid fulgt med i 
politik. Jeg er vant til fra mit arbejde at lede teams i den rigtige retning og samarbejde. Jeg 
er vant til at kommunikere i skrift og tale. I min ungdom arbejdede jeg et par år som 
social-og sundhedshjælper, og har derfor også set arbejdslivet fra den vinkel. 

Som ny i politik har jeg dog den fordel ikke at være farvet af historik – og jeg vil mene mit 
mod, gåpåmod, og grønne ambitioner kan være et frisk pust. 

Som far er jeg også optaget af gode skoletilbud og trivsel. Jeg har oplevet på første hånd 
at have børn i mistrivsel og skolevægring. Det var en hård kamp med frustrationer, 
mistænkeliggørelse fra skole og kommune og bureaukratisk forhindringsløb om diagnose 
udredning og skoletilbud som vores børn kunne være i. Det ønsker jeg ikke for andre – 
trivsel for vores børn er det vigtigste og derfor skal vi tør at tænke anderledes for vores 
børn og unge og fremme fælleskab alle kan være i. Vi skal også reducere det 
snæversynede fokus på tests, eksamener og pres på unge. 

Jeg tror Alternativet er det eneste parti der tør at tænke alternativt, med ønske om 
nødvendig systemisk ændring. Med visioner om at erstatte forbrug af ting med fælleskab, 
mere tid og mere natur. 



Det vigtigste er mennesker der lever i trivsel i et balanceret klima, i en grøn verden. Hvor vi 
passer på hinanden og naturen, og hverdagen ikke hele tiden er en konkurrence. 

Det vil jeg kæmpe for. 

Derfor stiller jeg op som kommunalbestyrelses kandidat i Frederiksberg kommune. Vi, de 
aktive i kommunen er allerede i fuld gang med at lave et politisk program. 

Mit primære fokus/interesse er dog det nationale, overordnede og systemiske – så 
hvis/når muligheden byder sig, stiller jeg også mit kandidatur til rådighed som 
folketingskandidat.  

 

Med venlig hilsen 

Tim Wodskou 

maj 19, 2025 


